Von Eingang bis Ausgang:

E-Invoicing in SAP zukunftssicher gedacht!
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Fiilhrender Losungsanbieter fur
Dokumentenprozesse in SAP

Uber 200 Mitarbeiter:innen

Uber 900 zufriedene Kund:innen
in mehr als 100 Landern arbeiten mit AFl Losungen

Weltweit verarbeiten circa 200.000 Anwender:innen
mit 20 Sprachen jahrlich Giber 90 Mio. Dokumente

Alle Losungen fir SAP S/4HANA und SAP ECC
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E-Rechnungspflicht in Deutschland ab 2025

e 21. Marz 2024:
Zustimmung des Bundesrats zum Wachstumschancengesetz

 1.Januar 2025:
Obligatorische E-Rechnungspflicht fir deutsche B2B-Unternehmen

* bis Ende 2027:
Stufenweise Einflihrung der verpflichtenden E-Rechnung mit etwaigen Ubergangsregelungen
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E-Rechnung: Deutschland

2025 2026 2027 Ab 2028
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II Andere E-Formate

Bestehende EDI-Formate

II E-Rechnung EN-16931



E-Rechnung: Europa

FatturaPA

01.01.2019

01.02.2026

Factur-X

PDP/PPF

01.09.2026

PEPPOL BIS

PEPPOL

01.01.2026

RO_CIUS

RO e-factura

01.01.2025
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=
‘ ' Belgien v Bulgarien :: Danemark . Deutschland . Estland + Finnland ‘ ' Frankreich 2= Griechenland Irland
‘ ' Italien <y Kroatien - Lettland l Litauen - Luxemburg ' Malta _— Niederlande - Osterreich w Polen
. AR . . — . Tschechische N
Portugal ‘ ' Ruménien e Schweden ©P Slowakei g Slowenien Spanien ~ Republik Ungarn Zypern

ViDA - Der neue EU-Standard (VAT in the Digital Age)

Ab 2028

* Die E-Rechnungsstellung wird fur B2B-Transaktionen innerhalb der EU verpflichtend

*  Mehrwertsteuerpflichtige Unternehmen missen E-Rechnungen im EU-Standardformat (EN 16931) ausstellen

Ab 2030

* Elektronische Rechnungsstellung wird fir grenziberschreitende B2B-Umsatze obligatorisch

Ab 2035

* Harmonisierung aller europaischer E-Invoicing-Systeme mit den geltenden EU-Standards
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Rechtliche Anforderungen Internationale Formate

Ubertragungsmodelle Access Points

Zugangsdaten % Timelines
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Ubertragungsmodelle

Int. Formate . Access Points
Rechtliche Anforderungen e I /@ Zugangsdaten

\ N /

DOCUMENTHUB

BILLING | | - INVOICE

Rechnungsversand Rechnungsempfang
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Mail-to-Mail

Rechnungsempfang am Beispiel von XRechnung

[ XRechnungaml

Datei Start Senden/Empfangen Ordner Ansicht Hilfe Q  Was machten Sie tun?

C m

This XML file does not appear to have any style information associated with it. The document tree 1s shown below.

(@) Datei | cyu ppa/AppData/Local/Mi /Windows/INetCache/Co... A {7 m G -

Datei Nachricht Einfiigen Optionen Text formatieren Uberprifen Hilfe @ Was machten Sie tun?

f" X Ausschneiden rQQ @ = @’ ¥ ¢Invoice xmlns="urn:oasis:names:specification:ubl:schema:xsd: Invoice 2"

[] [ Kopieren v :specification:ubl:schema: xsd:CommonAggregateComponents-2"

Finfugen Adressbuch  Namen Datei  Element Signatur :specification:ubl:schema: xsd: ConmonExtensionComponents -2"
~ < Format abertragen uberprufen | anfugen v anfugen~ v smine sche="urn:oasisnames: specification:ubl: schema: xed: ConmonsasicComponents-2">

<cbc:CustomizationID>urn:cen. eu:enl6931: 2017#compliant#urn: xeinkauf.de: kosit:xrechnung_3.0</cbc: CustomizationID>
<chc:ProfileIDsurn: fdc:peppol. eu:2817: poacc:billing:81:1.8</cbe: ProfileID>
<cbc: ID>2545558</cbc: ID>
<chc: IssueDate>2024-05-85</ cbo: Issuebate>
= <cbc:DueDate>2024-05-19</chc: DueDate>
<cbc: InvoiceTypeCode>38@</cbe: InvoiceTypeCode>
Senden <cbe:DocumentCurrencyCode>EUR</ che :DocumentCurrencyCode>
<cbc:Buyerfeference>B28_Rechnung</cbc: BuyerReferences
w<cac: AdditionalDocumentReference>
Betreff e-Invoice - XRechnung <cbc: IDFAFI_Inveice_Produktbroschuere_DE_K1.pdf</cbc:ID>
¥ <cac:Attachment>
<cbc:EmbeddedDocumentBinaryObject mimeCode="application/pdf"
Filename="AFI_Invoice Produktbroschusre DE K1.pdf">
</cbc :EmbeddedDocumentBinaryObiect>
</cac:Attachment>
</cac:AdditionalDocumentReference>
¥ <cac: AccountingSupplierParty>

Zwischenablage Namen Einfugen

XRechnung
3ME

Sehr geehrte Damen und Herren,

anbei finden Sie unsere elekironische Rechnung. vecaciParty>
Wir bedanken uns fir lhren Auftrag. <cbc:EndpointID schemeID="EM">p.l@servicecloud.com</cbc:EndpointIDs
Mit freundlichen Gruen ¥<cac:PartyName>
Finance & Accounting <cbc:Name>ServiceCloud GmbH - </cbc:Name>
</cac:PartyName>
ServiceCloud GmbH ¥ <cac:PostalAddress>
Schubert-Str. 127 <cbc:StreetName»Schubert-Str. 127</cbc:StreetNames>

<cbe: CityName>Kln</cbe:CityName>
<cbc:PostalZone»58775</che: PostalZones>
w<cac:Country>
<cbc:IdentificationCode>DE</cbc: IdentificationCodes
</cac:Country>
</cac:PostalAddresss
¥ <cac:PartyTaxScheme>
<cbc: Company ID>DE@8@18223</ cbe: CompanyID>
v<cac: Taxscheme>
<cbc:ID>VAT</cbe:ID>
</cac:TaxScheme>
</cac:PartyTaxscheme>
v <cac:PartyTaxScheme>
<cbc: CompanyID>2437</cbc: CompanyID>
¥ <cac: TaxScheme>
<cbe:ID>FCe/cbe: ID>
<fcac:TaxScheme>
</cac:PartyTaxScheme>
v <cac:PartylegalEntitys
<cbciRegistrationame>ServiceCloud GmbH -</cbc:Registrationiames
</cac:PartylegalEntity»
v<cac:Contact>

50775 Kaln

rapp o <cbc:Name>Peter Lobrecht</cbc:Name>
Bestellung Beamer Sanyo - lhre Angeb...  08.02.2015 <cbc: Telephone>+49305685487¢/ cbe : Telephone >
Sehr geehrte Damen und Herren, <cbc:Electronichailsp. lfservicecloud. come/cbc:Electronichails
</cac:Contact>
</cac:Party>
Rapp. Andreas 0 </cac:Accountingsupplicrparty>
Bestellschein-Anderung 10.09.2014 v <cac: AccountingtustomerParty > -
Hallo zusammen, vielen Dank far den ¥ <cac:Partut
'S
rapp-demo -

Elemente: 12 Online (imi] -+
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Rechnungseingangsbuch

Die 360-Grad Ubersicht

r 5 —
|:| (S Suchen 7] Filterbaum an/aus B3 Filterinhalt [8schen  Mehr suchen [=[v]| Beenden
]

L

Filter # Rechnung # Historie # Status B Auswertung 4+ Rollen =

1.0 USER
1.1 Meine Rechnungen

A 1.2 Neue Rechnungen
& 1.3 Meine Reisen Name
2.0 FORMATE

& 2.1 PDF Rechnungen

EACAIERICAIERICY

FACAICAIERICAIEN

CR 2.2 XML Rechnungen Eingangsform t
3.0 KRITISCHES B I%?c ssto @
& 3.1 Keine Freigabe/Abgeld ElngangSkanal (- PDF

& 3.4 Fehlender Wareneingal [ E-Mail %  ZUGFeRD 2.3 EN16931
;) S| fris

2 3.2 Skontofrist unter 3 Tagl Peppol Ex  XRechnung 2.1.1

3.3 Eskalationen R
#  eRechnung Spanien

4.0 GEBUCHT FACE Spanien ’
T My &  eRechnung Italien <5
.. ebucnte Rechnungen i
4.2 Gebucht + G thg SDI “a"en & eRecnnung Polen
» ebucnt + Geza
KSEF Polen Ex  XRechnung 3.0.1
2 4.3 Gebucht + Zahlsperre clel

5.0 AUTO-GEBUCHT

1 Auto-Buchen OK E] 5 (v]~] (2]~] [E]v)

Eap i Bachenlich s chlapen [/f Obijekt anzffigen [i]- Details ] [& Bearbeiter auswahlen ] [ Wiedervorlage ] | [E) Original |v‘ [E'ﬂ Kopieren ] [?ﬁ Legende ] [E: Neuer Kreditor ] | Z Workflowfolge starten |\/‘ [
<} 6.0 DIVERSES ) )

6.1 Buchungskreis "DE"

DI-Rechnung hinzufiigen

(R Demovorbfeitund |

" " v
& 6.2 Buchungskreis "US 2% | Hist-D|EK+ ] EF JAR R+ AP Buch.. Wareneingang Einkaufsbeleg BuKr. Lieferant Name 1 Referenz I Nettosumme Wahr.. R FW  WF-Teilnehmer Notiz Komm
B2 B3I Ee LRI sl = | = | m & F DE01 10300001  ServiceCloud GmbH 2545858 435000 EUR DE n £ Ruckit ©
%8 6.4 Reisen el |ae|n = Fl DEO1 10300001  ServiceCloud GmbH 2545658 435000 EUR DE & Rickels, Fabian (SAP- RUE
SI4HANA D
(SRR EEm ol g |z |m s Lo ° 4500000278 DEO1 10300002  beamer & more GmbH 4711 415300 EUR  DE @ 7
Auslagen BUKRS DEO1
|l |o|e = Lo u 4500000279 DEO1 10300002  beamer & more GmbH  AR2119-45013 25500 EUR DE
Fl Invoice Demo 2024
sla e e 5 Lo ) 4500000278 DEO1 10300002  beamer & more GmbH  AR2119-45315 418300 EUR  DE [@ 7 Italkel
selale | = Lo 4500000278 DEO1 10300002  beamer & more GmbH  AR2119-45315 415300 EUR DE [ @ # MNewln
e BTN S Fl CHO1 10300095 SV (Schweiz) AG 000012464 6200 CHF DE 4  Konig, Ferdinand (WEB: K.
cao|l g |z |m s Fl DEO1 10300003  printgroup GmbH & Co. .. 20102241227206 10000 EUR DE S5  Konig, Ferdinand (WEB: K. e
a5 A
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Lookalike-Dokument fiir XRechnungen

Lesbare Darstellung fir den Anwender

6 Original

X

Gesamtbetrige der Rechnung

Summe aller Positionen netto 4.350,00
Summe Nachlasse netto 0,00
Summe Zuschlage netio 0,00
Gesamisumme netto 4.350,00
Summe Umsatzsteuer 826,50
Summe Umsatzsteuer in Abrechnungswahrung 0,00
Gesamtsumme brutto 5.176,50
Gezahlter Betrag brutto 0,00
Rundungsbetrag brutto 0,00
Félliger Betrag brutto 5.176,50
Umsatzsteuerkategorie S

Geamtsumme netio 4.350,00
Umsatzsteuer 19 %
Umsatzsteuerbetrag 826,50
Befriedungsgrund

Kennung fur den Befriedungsgrund

Zahlungsdaten

Skanta; w
Zahlun

dingungen

Falligkeit 19.05.2024

Die Rechnung ist zahlbar zum 19.05.2021 rein netto ohne Abzug.

AFI
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echnungsfreigabe tiber mobile App

AuRerhalb von SAP

€ C M A\ Nicht sicher  s-afidemo02 afi-solutions.n

<

Gesamtbetrage der Rechnung

Zahlungsadaten

Skonto; weitere

Zahlungsbedingungen

Falligkeitsdatum 19.05.2024
Code fiir das Zahlungsmittel 58
Zahlungsmittel

Die Rechnung ist zahlbar zum 19.05.2021 rein netto ohne Abzug.

I_——>:j Verschau schliefen

Summe aller Positionen netto 4.350,00
Summe Nachlasse netto 0,00 7.02.2025
Summe Zuschlage netto 0,00 5.2024
Gesamtsumme netto 4.350,00
Summe Umsatzsteuer 826,50 2 2 ’/’ ‘\\: '/‘:T ‘\‘:- 3
Summe Umsatzsteuer in Abrechnungswahrung 0,00 ‘\@/‘ I\\‘,./"
Gesamtsumme brutto 5.176,50 Ubersicht Positionen Anlagen Notizen Riickfragen Workflow
Gezahlter Betrag brutto 0,00
Rundungsbetrag brutto 0,00 Q @
Filliger Betrag brutto 5.176,50
Aufschlusselung der Umsatzsteuer auf Ebene der Rechnung
Umsatzsteuerkategorie § Start Kontieren und Pritfen Automat
Geamtsumme netto 4.350,00
Umsatzsteuer 19 % Kontieren und Priifen Bitte kontieren und Automatische
Umsatzsteuerbetrag 826,50 (autom. Buchung) priifen Sie die Buchung
! Rechnung
Befriedungsgrund
Kennung fir den Befriedungsgrund »

r’ Weiterleiten

AFI
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Debitorenstammdatenpflege

Vertriebsbereich

Ausgangsformat & -kanal simpel und flexibel festlegen

& Vertriebsbereiche ]

[3] Bereich wechseln q

Verkaufsorg.: |STR SalesHub ST [
Vertriebsweg: {10 Dirsktverkauf [
Sparte; |00 Losungen

Auftrage Versand Faktura Partnerrollen Zusatzdaten Status

Empfanger-Informationen

Ausgangsformat ]XR XRechnung 3.0.1 i

Ausgangskan ES
E-Mail-Adress 1D
Leitweg-| iT
Empfangsadresse (PEPPOL-IC  PD
Sprack PL

ext. Kundenlider X3

eRechnung Spanien
IDoc

eRechnung ltalien
PDF

eRechnung Polen

XRechnung 2.1.1

Debitor: Texte

Belege

Transportdaten

XRechnung 3.0.1

ZUGFeRD 2.3 EN16931

elektr. Rechnungsversand

AFI
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Ausgangsformat
B IDoc
(- PDF
Z ZUGFeRD 2.3 EN16931
=x  XRechnung 2.1.1
#  eRechnung Spanien
= eRechnung Italien
&  eRechnung Polen
Ex  XRechnung 3.0.1

Ausgangskanal

FACE Spanien

Monitoring

Qucemdenml

Sendeauftrag

Weitergeleitet
Erzeugt

Als IDoc versendet
Fehler

Bereit fur Versand
Versendet
Gelgscht

In Bearbeitung
Bereit fur Versand

Alle Informationen auf einem Blick

Bezahlstatus

Keine Zahlung

A Teilzahlung
Bezahit

Suchbegriff
¢ Faktura + Historje

Es wurden 13 Zeilen selekjle

[& Objekt anzeiger’] [FS Details ]

Suchen 27 Filterbaum an/aus

oo o
at; Fil

inhalt loschen

PE max. 100 Zeilen v

AFI Billing Monitor

[@ Debitorenstammdaten &ndern ] [@ Zum Senden bereit ] [E Belegfluss ]

v § L

hd Hist -IDJ Ausgangsformaj Ausgangskanal
10938|Ex =
B 10828
] 10320)x =
| 3904/ =
3743) 5 =
O 3742} 5
(] 3740)- =
O 3730, =
O 2333) 5 =
O 2332) 5
] 6915 =
H 4990 =
O 496fz0 =

@ DD

o W B

J O EEEBEEC

Bezahistatus

i)

x

U]

Debitor

1000024
1000022
1000024

10000000

1000024
1000022
1000021
1000141
1000024
1000022
1000021
1000023
1000023

Name 1 E-Mail-Adresse

Leitweg-ID Faktura

Deutsche Bahn AG  rapp-demo@afi-solutions.com 90000934

Land Bremen

04011000-900X999-08 90000931

Deutsche Bahn AG  rapp-demo@afi-solutions.com 992-90009-96 90000894

AF| Solutions GmbH  andreas.rapp@afi-solutions.com 90000809
Deutsche Bahn AG ~ martin.bannik@afi-solutions.com 992-90009-96 90000795

Land Bremen

04011000-1234512345-36 90000794

AEB SE martin.bannik@afi-solutions.com 90000792
Hafen Hamburg bannik-demo@afi-solutions.com 998-88007-05 90000791

Deutsche Bahn AG  sdo@afi-solutions.com

992-90009-96 90000759

Land Bremen 04011000-1234512345-36 90000758
AEB SE sdo@afi-solutions.com 90000720
Bill Ing. Inc. susan.doehring@afi-solutions.com 90000718
Bill Ing. GmbH doehring-demo@afi-solutions.com

90000715 1.376.00

Referenz

0090000934
0090000931
0090000894
0090000809
0090000795
0090000794
0090000792
0090000791
0090000759
0090000758
0090000720
0090000718
0090000715

VkOrg VWeg SP Fk
STR 10 00 F2
STR 10 00 F2
STR 10 00 F2
STR 10 00 F2
STR 10 00 F2
STR 10 00 F2
STR 10 00 F2
STR 10 00 F2
STR 10 00 F2
STR 10 00 F2
STR 10 00 F2
STR 10 00 F2
STR 10 00 F2

AFI
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Rechnungsversand

E-Rechnungsversand

Einfaches Hinzufligen von Anhangen

X
1l

E-Mail Vorschau

Faktura: 90000934 (5 E-MailVorschau

Debitor: 1000024 Deutsche Bahn AG

Sendeauftrag: 5873

Absender: customer-services@afi-solutions.com

Ausgangsformat: | XR XRechnung 3.0.. v/

Ausgangskanal: |MA E-Mail v

Betreff:

Neue Rechnung der AFI (Rech. Nr. 90000934)

Text:

Sehr geehrte Damen und Herren,

anbei erhalten Sie unsere Rechnung.

Empfanger: [rapp-d - solutionis;coin

Mit freundlichen GriiRen,

CC Empfanger:

Ihr Kundenservice der AFI GmbH

BCC Empfanger:

AFI Solutions GmbH
Sigmaringer Str. 109

Leitweg-ID:

D-70567 Stuttgart
Fon +49-711-26892-0

Fax +49-711-26892-4884

zum Hinzufiigen von Dateien diese hier ablegen

customer-service@afi-solutions.com
www.afi-solutions.com

BE

[ ausgewahlte Anhange (0.55MB)
™ G- PDF-Anhang: 4_SV-Catering_Services_Tisch_QR-Code_CH (0.15MB)
V] (G- Faktura: RG_90000934 (0.16MB)
™ G PDF-Anhang: AFI_AGB_AFI_Solutions (5) (0.25MB)
1 verfiigbare Anhange
[ Sendeauftrag: 0000005873
[ (3- PDF-Anhang: 4_SV-Catering_Services_Tisch_QR-Code_CH (0.15MB)
™ G- PDF-Anhang: AFI_AGB_AFI_Solutions (5) (0.25MB)
&) Terminauftrag: 0000001373
[ F2 Rechnung: 0090000934
:_:Q- Faktura: RG_90000934 (0.16MB)
¥ Buchungsbeleg: 1800000094

["] Zum Senden bereit

- % e v il e | " 1

AFI Solutions GmbH

Stammsitz Stuttgart

Registergericht: Amtsgericht Stuttgart, HRB 65 23, Gerichtsstand Stuttgart
Geschaftsfithrer: Thomas Forster, Sven Schal

1 < >

>

<

Direkt senden (D Sichern X Abbrechen

v/ Bestatigen

X

SOLUTIONS
s an ZSER company
X



< SAP

Suchbegrif: |
¢ Faktura
Es wurden 13 Zeilen selektiert
BIS]EYES

[& Objekt anzeigen ] [ﬂé Details ] [@ Original ] [ﬁ Legende ] [ Erneut senden |v] [@ Debitorenstammdaten &dndern ] [@ Zum Senden bereit } [E Belegfluss ]

El Filterbaum an/aus

g% Filterinhalt l6schen

Ergebnisdarstellung

Mehr

# Historie

¢ Status

4 Auswertung

|

max. 100 Zeilen

in Billing

AFI Billing M

nitor

10938 [
10828 [
10329 [
3904 [
3743 [
3742 [
3740 (3.
3739 [
2333 [
2332 [

601 (3.

499 1

496 720

BRR AR

HmQR

v
Hist-ID Ausgangsformat Ausgangskanal Sendeauftrag

a
@
u
8
e
u
B
B
u
S
=

Bezahistatus

Mahnstufe

]

Stornierung

0]

Notiz

Debitor
1000024
1000022
1000024
10000000
1000024
1000022
1000021
1000141
1000024
1000022
1000021
1000023
1000023

Name 1

Deutsche Bahn AG
Land Bremen
Deutsche Bahn AG
AFI Solutions GmbH
Deutsche Bahn AG
Land Bremen

AEB SE

Hafen Hamburg
Deutsche Bahn AG
Land Bremen

AEB SE

Bill Ing. Inc

Bill Ing. GmbH

E-Mail-Adresse

rapp-demo@afi-solutions.com

rapp-demo@afi-solutions.com
andreas.rapp@afi-solutions.com
martin.bannik@afi-solutions.com

martin.bannik@afi-solutions.com
bannik-demo@afi-solutions.com
sdo@afi-solutions.com

sdo@afi-solutions.com
susan.doehring@afi-solutions.com
doehring-demo@afi-solutions.com

Leitweg-ID

04011000-900X999-08
992-90009-96

992-90009-96
04011000-1234512345-36

998-88007-05
992-90009-96
04011000-1234512345-36

Faktura Nettowert
90000934 3.250.00
90000931 1.300,00
90000894 19.500,0...
90000809 4.350,00
90000795 7.800.00
90000794 12.000.0.

90000792 2.100,00
90000791 4.900,00
90000759 13.000,0...
90000758 13.000.0...
90000720 444,00
90000718 34,00
90000715 1.376,00

.. Referenz.

0090000934
0090000931
0090000894
0090000809
0090000795
0090000794
0090000792
0090000791
0090000759
0090000758
0090000720
0090000718
0090000715

VkOrg VWeg SP

STR

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10

00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00
00

2
F2
E2
F2
F2

F2
F2
F2
F2
EZ
F2
B2

Beenden

Bel...
13
13..
13..
10...
10...
10
10..
10...
900
899
838
836
832

AFI
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Vereinheitlichend

SAP-integriert

Transparent

Anpassbar

©
%

Skalierbar

SOLUTIONS



Schauen Sie bei unserem Sta vorbei und
erfahren Sie mehr zum Thema
Invoicing !

SOLUTIONS



Disclaimer:

Die Prasentation wurde durch die AFI Solutions GmbH erstellt. Sie stellt keine Beratung im rechtlichen oder steuerrechtlichen Sinne dar. Die
dargestellten Informationen wurden gewissenhaft recherchiert und stets mit unterschiedlichen, vertrauenswirdigen Quellen aus Internet und
Literatur abgeglichen. Dennoch kénnen wir nicht fur Aktualitdt und Richtigkeit der Inhalte garantieren. Die AFIl Solutions GmbH Gbernimmt
keinerlei Gewahrleistungen flr Schlussfolgerungen, die sich ausschlielich auf Basis der vorliegenden Prasentation beziehen. Die vorliegende
Prasentation sowie jegliche Inhalte unterliegen dem Urheberrecht. Ohne die Zustimmung des Urhebers dirfen die Inhalte nicht verandert oder
an Dritte gegeben werden.

Wir danken fur Ihr Verstandnis.

AFI Solutions GmbH Headquarter Geschiftsstelle KéIn Geschaftsstelle Miinchen Geschaftsstelle Hamburg
info@afi-solutions.com Sigmaringer Stralle 111 Im Mediapark 6B Franz-Josef-Delonge-Stralie 5 Karnapp 25 - Channel Tower SOLUTIONS
www.afi-solutions.com 70567 Stuttgart 50670 Kéln 81249 Miinchen 21079 Hamburg P
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